MA06 Datum 26.07.2000 Art.Nr. 78415 Z.Nr. 8664067 Änd.Stand 238/00 1
Benutzerinformation
MA06
Magnetbandanzeige
DEUTSCH
1. Sicherheitshinweise
• Lesen Sie vor der Montage und der Inbetrieb-
nahme dieses Dokument sorgfältig durch. Be-

 Typenschild zeigt den Gerätetyp mit Varianten-
nummer. Die Lieferpapiere ordnen jeder Varianten-
nummer eine detaillierte Bestellbezeichnung zu.
z.B.    MA06-0023
 Varianten-Nr.
 Geräte-Typ
3. Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen
IP-Schutzart vorgenommen werden. Das Sy-
stem muss ggfs. zusätzlich gegen schädliche
Umwelteinflüsse, wie z.B. Spritzwasser, Lö-
sungsmittel, Staub, Schläge,  Vibrationen, star-
keTemperaturschwankungen geschützt werden.
3.1 Einbaugehäuse EG
Montage Magnetbandanzeige
1. Magnetbandanzeige in den Ausschnitt der
Schalttafel A schieben.
2. Befestigungslaschen C auf die Aufnahme-
zapfen am Gehäuse setzen und zur Gerä-
terückseite verschieben.
3. Die Schrauben B mit einem Schraubendre-
her gleichmäßig anziehen bis das Gehäuse
sicher im Schalttafelausschnitt befestigt ist.
Abb.1: Montage Einbaugehäuse EG
3.2 Tischgehäuse TGL
Montage Magnetbandanzeige
Zum Anschrauben des Gerätes können die Gum-
mifüße entfernt werden.
Achtung !  Die max. Einschraubtiefe von 6.5mm
muss unbedingt beachtet werden.
3.3 Tischgerät  TGA
Montage Magnetbandanzeige
erfolgt wie bei Tischgerät TGL.
Montage Magnetband
Die Montage muss plan zur Montagefläche bzw.
der zu messenden Strecke erfolgen. Welligkei-
ten verschlechtern immer die Messgenauigkeit.
Überall wo aufgrund unzureichender Befestigungsmöglich-
keiten keine geeignete Montage des Magnetbandes möglich
ist, kann das Magnetband Typ MB... in eine als Zubehör
lieferbare Profilschiene  (z.B. Typ PS ) montiert werden.
Dadurch entsteht eine kompakte Magnetbandeinheit.
EG
TGL, TGA
2 MA06 Datum 26.07.2000 Art.Nr. 78415 Z.Nr. 8664067 Änd.Stand 238/00
Aus technischen Gründen muss bei der Länge,
gegenüber der Messstrecke, ein Zumaß von